
ADEMPIMENTI DEI SOSTITUTI
D’IMPOSTA, RETRIBUZIONE DEI COLLABORATORI

E RIMBORSI SPESE PER I VOLONTARI
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CONTENUTI

Adempimenti dei sostituti  d’imposta 
(comunicazione unica – modello 770)  

Il rapporto di lavoro dipendente  

Le collaborazioni occasionali ex art. 2222 C.C.  

I voucher Presto  

Le modalità di rimborso spese ai volontari

Questo webinar  ha lo  scopo di  fornire  un
quadro d ’ ins ieme sugl i  adempimenti  del le
associazioni  che erogano compensi
(sost i tut i  d ’ imposta) ,  sul le  corrette modal i tà
di  retr ibuzione dei  col laborator i ,
sul  r imborso del le  spese a i  volontar i ,  con
part icolare attenzione al le  normative
introdotte dal  Codice del  Terzo Settore
(D. lgs  1 17/ 17) .  

FORMAZ IONE  A  DISTANZA

WEBINAR

ISCRIZIONI

Il webinar è gratuito e a numero chiuso (max 40
persone). L’iscrizione dovrà essere effettuata dall’ente
di appartenenza del volontario tramite l’area riservata
sul sito del Celivo. Il volontario dovrà essere registrato
all’area riservata come persona fisica ed essere
collegato all’ente di appartenenza.
Il giorno prima del webinar il partecipante riceverà
via mail il link necessario per poter accedere al
webinar. Per partecipare è necessario essere muniti
di dispositivi connessi a internet.
Le iscrizioni ricevute si intendono automaticamente
confermate. Sarà cura del CSV ricontattare gli iscritti
nel caso di rigetto della domanda, annullamento del
corso, o in caso di esubero di iscrizioni. Lo stesso ente
può iscrivere più persone ma, Celivo nell'ottica di
garantire l'accessibilità al maggior numero di enti,
potrà confermarne solo alcune.

DOCENTI

Walter Chiapussi 
Dottore commercialista e consulente fiscale,
amministrativo, statutario del Celivo.
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DESTINATARI

Volontari delle Odv e degli ETS iscritti al registro ai
sensi del Codice del Terzo Settore (D. Lgs. 117/17)


